
 

 

UCHWAŁA NR 0007.IX.110.2025 

RADY GMINY WĘGIERSKA GÓRKA 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości przysługujących diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

sołtysów Gminy Węgierska Górka 

Na podstawie art. 37b ust. 1 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z poźn. zm.) 

Rada Gminy Węgierska Górka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w wysokości 

600,00 zł. 

2. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości 

proporcjonalnej do liczby dni sprawowania funkcji w danym miesiącu przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie danego miesiąca ust. 2 stosuje się 

odpowiednio. 

§ 2. Dieta, o której mowa w § 1 stanowi zwrot kosztów związanych z wykonywaniem zadań wynikających 

ze statutu sołectwa. 

§ 3. 1. Za niewykonywanie zadań związanych z pełnieniem funkcji sołtysa w ciągu całego miesiącu dieta 

nie przysługuje.  

2. Podstawą naliczenia diet w związku pełnieniem funkcji sołtysa są oświadczenia, o wykonywanych przez 

nich obowiązków w danym miesiącu. 

3. Wzór oświadczenia, o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem poza teren 

gminy Węgierska Górka podjętym w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji.  

2. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy Węgierska Górka 

w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu. 

4. Na wniosek Sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotów kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 3514



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Węgierska Górka. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Michał Kupczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3514



Załącznik do uchwały Nr 0007.IX.110.2025 

Rady Gminy Węgierska Górka 

z dnia 23 maja 2025 r. 

OŚWIADCZENIE 

Zgodnie z § 3 ust. 2 Uchwały Nr ............................. Rady Gminy Węgierska Górka z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości przysługujących diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

sołtysów Gminy Węgierska Górka oświadczam, że w miesiącu ……………………………………roku: 

1. Wykonywałem/wykonywałam obowiązki z tytułu pełnienia funkcji sołtysa określonych w statucie 

sołectwa. 

2. Nie wykonywałem/nie wykonywałam obowiązków w okresie od dnia …………..…………. do dnia 

……………………….… z tytułu pełnienia funkcji sołtysa określonych w statucie sołectwa. 

…………………….…………. (wypełnić jeżeli zaistniała sytuacja) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3514


		2025-05-28T06:20:36+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




